Cuenta

10.00.00.00.00
10.01.00.00.00
10.01.40.00.00
10.01.41.00.00

10.01.41.10.00

10.01.41.10.01.
10.01.41.10.02.
10.01.41.10.03.

10.01.41.20.00

10.01.41.20.01.
10.01.41.20.02.
10.01.41.20.083.

10.02.00.00.00
10.02.80.00.00
10.02.81.00.00

10.02.81.06.00.
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Usuario: JAIME.EDELMA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

01/10/2024 al:

Concepto Fuente

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS DIRECTOS
Impuestos municipales
Sobre la tenencia de
patrimonio

IMPUESTO UNICO
SOBRE INMUEBLES
- Impuesto Unico
Sobre Inmuebles (Por

Admon. Mpal.)
1USI 2/1000 31-0151-000:
1USI 6/1000 31-0151-000:
1USI 9/1000 31-0151-000:

Multas Sobre el
Impuesto Unico Sobre
Inmuebles - Impuesto

Unico Sobre

Inmuebles (Por

Admon. Mpal.)
Multas 1USI 2/1000 31-0151-000:
Multas US| 6/1000 31-0151-000:
Multas 1USI 9/1000 31-0151-000:

IMPUESTOS INDIRECTOS
Arbitrios Municipales

Sobre Establecimientos
Comerciales

Cantinas 31-0151-000:

Fecha de:

Presupuesto
Asignado (Q)

657,334.00
222,710.00
222,710.00
222,710.00

213,514.00

25,970.00
90,000.00
97,544.00

9,196.00

3,000.00
1,010.00
5,186.00
434,624.00
434,624.00
21,107.00

948.00

Saldo
Caja

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Modificaciones

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

31/10/2024

Presupuesto
Vigente (Q)

657,334.00
222,710.00
222,710.00
222,710.00

213,514.00

25,970.00
90,000.00
97,544.00

9,196.00

3,000.00
1,010.00
5,186.00
434,624.00
434,624.00
21,107.00

948.00

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido Alzas (Q)
28,638.75 0.00
17,908.75 0.00
17,908.75 0.00
17,908.75 0.00
17,356.95 0.00

1,150.50 0.00
1,383.00 0.00
14,823.45 0.00
551.80 0.00
169.15 0.00
86.10 0.00
296.55 0.00
10,730.00 0.00
10,730.00 0.00
845.00 0.00
0.00 0.00

Saldo
por
Ejecutar

628,695.25
204,801.25
204,801.25
204,801.25

196,157.05

24,819.50
88,617.00
82,720.55

8,644.20

2,830.85
923.90
4,889.45
423,894.00
423,894.00
20,262.00

948.00



10.02.81.07.00.
10.02.81.15.00.
10.02.81.16.00.
10.02.81.17.00.
10.02.81.19.00.

10.02.82.00.00

10.02.82.99.00.

10.02.83.00.00

10.02.83.02.00.
10.02.83.09.00.
10.02.83.10.00.

10.02.84.00.00

10.02.84.02.00.
10.02.84.06.00.

10.02.86.00.00

10.02.86.01.00.
10.02.86.02.00.
10.02.86.11.00.
10.02.86.70.00.

10.02.86.72.00.

10.02.86.99.00

10.02.86.99.99.

10.02.87.00.00

10.02.87.01.00.

10.02.87.02.00.

10.02.87.99.00.

10.02.89.00.00

10.02.89.01.00

10.02.89.01.01.
10.02.89.01.02.

11.00.00.00.00

Carnicerias
Farmacias
Librerias
Joyerias y Relojerias
Tiendas
Sobre establecimientos de
servicios

Otros Establecimientos de
Servicios

Sobre establecimientos
industriales

Carpinterias
Molinos de Nixtamal
Panaderias y Reposterias
Sobre Diversiones y
Espectaculos
Rockolas
Cablevision
Sobre productos primarios
agricolas
Extraccion de Maiz
Extraccion de Frijol
Extraccion de Mango
Extraccion de Madera
Rolliza
Extraccion de Lega y/o
Ocote
Extraccion de Otros
Productos Primarios
Agricolas y Vegetales -
Ingresos Propios
Municipales

Extraccion de otros

productos primarios

agricolas y vegetales
Sobre productos primarios
pecuarios

Extraccion de Ganado

Mayor

Extraccion de Ganado

Menor

Extraccion de Otros

Productos Primarios

Pecuarios

Otros arbitrios municipales

Boleto de Ornato -
Ingresos Propios
Municipales

Valor Boleto de Ornato

Multa del Boleto de Ornato

INGRESOS NO

TRInTm AR AR

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

1,167.00
284.00
408.00
300.00

18,000.00
10,145.00

10,145.00
2,366.00

200.00
1,166.00
1,000.00
6,000.00

4,000.00
2,000.00
162,050.00

30,100.00
25,770.00
30,000.00
25,000.00

23,280.00

27,900.00

27,900.00

86,200.00
28,000.00
30,000.00

28,200.00

146,756.00

146,756.00

120,000.00
26,756.00

5,171,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1,167.00
284.00
408.00
300.00

18,000.00
10,145.00

10,145.00
2,366.00

200.00
1,166.00
1,000.00
6,000.00

4,000.00
2,000.00
162,050.00

30,100.00
25,770.00
30,000.00
25,000.00

23,280.00

27,900.00

27,900.00

86,200.00
28,000.00
30,000.00

28,200.00

146,756.00

146,756.00

120,000.00
26,756.00

5,171,000.00

205.00
0.00
0.00
0.00

640.00

25.00

25.00
120.00

120.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
5,470.00

2,925.00
0.00
0.00

2,545.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

4,270.00

4,270.00

2,175.00
2,095.00

431,663.11

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

9,293.00

962.00
284.00
408.00
300.00
17,360.00
10,120.00

10,120.00
2,246.00

80.00
1,166.00
1,000.00
6,000.00

4,000.00
2,000.00
156,580.00

27,175.00
25,770.00
30,000.00
22,455.00

23,280.00

27,900.00

27,900.00

86,200.00
28,000.00
30,000.00

28,200.00

142,486.00

142,486.00

117,825.00
24,661.00

4,748,629.89



11.02.00.00.00
11.02.90.00.00

11.02.90.01.00.
11.02.90.02.00.

11.04.00.00.00

11.04.10.00.00
11.04.10.02.00

11.04.10.02.04.

11.06.00.00.00
11.06.10.00.00

11.06.10.01.00.
11.06.10.06.00.
11.06.10.07.00.

11.09.00.00.00

11.09.90.00.00

11.09.90.01.00.
11.09.90.99.00.

13.00.00.00.00

13.02.00.00.00
13.02.60.00.00

13.02.60.01.00

13.02.60.01.05.
13.02.60.02.00.
13.02.60.06.00.

13.02.60.07.00.
13.02.60.10.00.

13.02.60.12.00.

13.02.60.16.00

13.02.60.16.01.

IKIBU | ARKIUS
TASAS

Tasas y licencias varias

Licencias de Construccizn - 31-0151-000:
Tasa municipal por 31-0151-000:

alumbrado pgblico
ARRENDAMIENTO DE
EDIFICIOS, EQUIPOS E
INSTALACIONES
De edificios y viviendas

ARRENDAMIENTO
DE LOCALES -
Ingresos Propios

Muinirinalac

Arrendamiento de locales 31-0151-000:

MULTAS

Originadas en ingresos no
tributarios

Multas Administrativas 31-0151-000:
Multas de Agua Potable ~ 31-0151-000:
Multas Generadas por 31-0151-000:

otras tasas de servicios
municipales
OTROS INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
Otros Ingresos No
Tributarios

Feria Titular 31-0151-000:
Otros ingresos 31-0151-000:

VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS DE LA
ADMINISTRACION
PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS

Servicios administrativos

municipales
Certificaciones -
Ingresos Propios
Municipales

Certificaciones Varias 31-0151-000:
Licencias 31-0151-000:
Concesion de Servicios de  31-0151-000:

Agua (Pajas de Agua)

Deslinde de Terrenos 31-0151-000:
Traspaso Derecho por 31-0151-000:
Servicios

Fierros Para Marcar 31-0151-000:
Ganado

Estacionamiento de
Vehiculos Vias
Publicas - Ingresos
Propios Municipales

Estacionamiento de 31-0151-000:

Vehiculos

4,202,000.00
4,202,000.00

2,000.00
4,200,000.00

175,000.00

175,000.00
175,000.00

175,000.00

51,500.00
51,500.00

11,000.00
25,000.00
15,500.00

742,500.00
742,500.00

12,500.00
730,000.00
782,818.00

782,818.00
782,818.00

14,000.00

14,000.00
7,000.00
350,000.00

20,835.00
20,000.00

10,000.00

275,000.00

275,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

4,202,000.00
4,202,000.00

2,000.00
4,200,000.00

175,000.00

175,000.00
175,000.00

175,000.00

51,500.00
51,500.00

11,000.00
25,000.00
15,500.00

742,500.00
742,500.00

12,500.00
730,000.00
782,818.00

782,818.00
782,818.00

14,000.00

14,000.00
7,000.00
350,000.00

20,835.00
20,000.00

10,000.00

275,000.00

275,000.00

382,665.11
382,665.11

0.00
382,665.11

26,570.00

26,570.00
26,570.00

26,570.00

22,338.00
22,338.00

20,293.00
95.00
1,950.00

90.00
90.00

0.00
90.00
42,831.00

42,831.00
42,831.00

50.00

50.00
1,050.00
4,951.00

0.00
3,350.00

0.00

32,755.00

32,755.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

9,293.00
9,293.00

9,293.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

3,819,334.89
3,819,334.89

2,000.00
3,817,334.89

148,430.00

148,430.00
148,430.00

148,430.00

38,455.00
38,455.00

0.00
24,905.00
13,550.00

742,410.00
742,410.00

12,500.00
729,910.00
739,987.00

739,987.00
739,987.00

13,950.00

13,950.00
5,950.00
345,049.00

20,835.00
16,650.00

10,000.00

242,245.00

242,245.00



13.02.60.19.00.
13.02.60.23.00.
13.02.60.37.00.

13.02.60.99.00.

14.00.00.00.00
14.02.00.00.00
14.02.40.00.00

14.02.40.01.00.
14.02.40.02.00.
14.02.40.03.00.
14.02.40.07.00.

14.02.40.18.00.

14.02.40.27.00.

15.00.00.00.00
15.01.00.00.00
15.01.31.00.00

15.01.31.01.00.

16.00.00.00.00

16.02.00.00.00
16.02.10.00.00

16.02.10.01.00.

16.02.10.04.00.

16.02.10.05.00.

17.00.00.00.00

17.01.00.00.00
17.01.10.00.00

17.01.10.01.00.

17.02.00.00.00
17.02.10.00.00

17.02.10.01.00.

17.02.10.01.00.

Tala de Arboles
Concesion de Drenajes
Ventas Titulos Predios
Cementerio

Otros Ingresos Por
Servicios Administrativos
Municipales

INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE SERVICIOS

Servicios publicos
municipales

Canon de Agua

Piso de Plaza

Rastros

Bagos y Sanitarios
Municipales

Extraccion de Ripio y
Basura

DERECHO DE
CONCESION, TAJETA
Y CALCOMANIA

RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES

Por depésitos internos

Intereses generados por
Cuentas Monetarias

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

DEL SECTOR PUBLICO

De la administracion central

Situado Constitucional

para Funcionamiento

IMPUESTO
CIRCULACION DE

VEHICULOS PARA
FUNCIONAMIENTO

Impuesto al Valor

Agregado (IVA-PAZ) para

Funcionamiento

TRANFERENCIAS DE

CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO

De personas y unidades
familiares

De Personas P/Proyectos y

Obras de Inversion

DEL SECTOR PUBLICO

De la administracién central

Situado Constitucional

Para Inversizn

Situado Constitucional

Para Inversi;n

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

22-0101-000:

29-0101-000:

21-0101-000:

31-3101-000:

21-0101-000:

22-0101-000:

840.00
13,943.00
70,000.00

1,200.00

939,522.00
939,522.00
939,522.00

575,000.00
260,000.00
1,500.00
3,022.00

0.00

100,000.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00
734,000.00

21,000.00

2,245,000.00

14,440,000.00

0.00
0.00

0.00

14,440,000.00
14,440,000.00
0.00

6,606,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

10,304,692.20

991.80
991.80

991.80

10,303,700.40
1,755,381.40
5,898.00

656,380.40

840.00
13,943.00
70,000.00

1,200.00

939,522.00
939,522.00
939,522.00

575,000.00
260,000.00
1,500.00
3,022.00

0.00

100,000.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00
734,000.00

21,000.00

2,245,000.00

24,744,692.20

991.80
991.80

991.80

24,743,700.40
16,195,381.40
5,898.00

7,262,380.40

0.00
0.00
675.00

0.00

44,987.00
44,987.00
44,987.00

33,417.00
2,970.00
0.00
250.00

150.00

8,200.00

0.00
0.00
0.00
0.00

892,812.97

892,812.97
892,812.97
258,631.37

7,731.66

626,449.94

6,204,517.78

991.80
991.80

991.80

6,203,525.98
4,547,877.18
0.00

2,327,682.36

0.00
0.00
0.00

0.00

150.00
150.00
150.00

0.00
0.00
0.00
0.00

150.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

840.00
13,943.00
69,325.00

1,200.00

894,685.00
894,685.00
894,685.00

541,583.00
257,030.00
1,500.00
2,772.00

0.00

91,800.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

2,107,187.03

2,107,187.03
2,107,187.03
475,368.63

13,268.34

1,618,550.06

18,540,174.42

0.00
0.00

0.00

18,540,174.42
11,647,504.22
5,898.00

4,934,698.04



17.02.10.03.00.

17.02.10.04.00.

17.02.10.05.00.

17.02.20.00.00

17.02.20.02.00

17.02.20.02.01.
17.02.20.02.01.
17.02.20.02.01.

23.00.00.00.00

23.01.00.00.00

23.01.10.00.00

23.01.10.01.00

23.01.10.01.01.

23.01.10.01.01.

23.01.10.01.02.

23.01.10.01.03.

23.01.10.02.00

23.01.10.02.01.

23.01.10.02.01.

23.01.10.02.01.

23.01.10.02.02.

23.01.10.02.02.

23.01.10.02.04.

23.01.10.02.04.

Impuesto Petroleo y sus 29-0101-000:
Derivados para Inversion

Impuesto de Circulacion ~ 29-0101-000:
de Vehiculos para
Inversion

Impuesto al Valor 21-0101-000:
Agregado(IVA-PAZ)
Inversion

De entidades

descentralizadas y autonomas

no financieras

- SC-Ingresos
Ordinarios de Aporte
Constitucional

CODEDE IVA PAZ 32-0101-000-
CODEDE IVA PAZ 31-0101-000-
CODEDE IVA PAZ 21-0101-000:

DISMINUCION DE OTROS
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCION DE
DISPONIBILIDADES

Disminucion de caja y bancos

Ingresos Propios -
Ingresos Propios

SC-Ingresos Propios 32-0151-000:
Municipales
SC-Ingresos Propios 31-0151-000:
Municipales

SC-IUSI Funcionamiento ~ 32-0151-000:
(Por Admon. Mpal)

SC-1USI Inversion (Por 32-0151-000!
Admon. Mpal)

- Consejo de

Desarrollo Urbano y

Rural

SC-Ingresos Tributarios 31-0101-000¢

IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios 32-0101-000:
IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios 32-0101-001+
IVA-PAZ

SC-Ingresos Ordinarios de  32-0101-000-
Aporte Constitucional

SC-Ingresos Ordinarios de  32-0101-001*
Aporte Constitucional

SC-Impuesto Circulacion  32-0101-001"
de Vehiculos

SC-Impuesto Circulacion  32-0101-000¢
de Vehiculos

280,000.00

819,000.00

6,735,000.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,093,103.00

8,548,319.00

8,548,319.00

0.00
8,548,319.00
0.00
340,031.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

280,000.00

819,000.00

7,828,103.00

8,548,319.00

8,548,319.00

0.00
8,548,319.00
0.00
340,031.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,310.47

301,534.54

1,879,349.81

1,655,648.80

1,655,648.80

0.00
1,655,648.80
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

240,689.53

517,465.46

5,948,753.19

6,892,670.20

6,892,670.20

0.00
6,892,670.20
0.00
340,031.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



23.01.10.03.00

23.01.10.03.01.

23.01.10.03.02.

23.01.10.03.05.

23.04.00.00.00

23.04.40.00.00

23.04.40.01.00

23.04.40.01.03.

23.04.40.01.04.

23.04.40.01.08.

23.04.40.01.08.

- SC-Ingresos
Tributarios IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional

SC-Distribucion de
Petroleo y sus Derivados

DISMINUCION DE ACTIVOS
DIFERIDOS Y ANTICIPOS A
CONTRATISTAS

Disminucién de anticipos a
contratistas y proveedores a
largo plazo

- SC-Ingresos
Tributarios IVA-PAZ

Anticipo Ingrsos
Tributarios IVA PAZ
Anticipos Ingresos
Ordinarios de Aporte
Constitucional
Consejo de Desarrollo
IVA PAZ

Consejo de Desarrollo
IVA PAZ

TOTAL :

32-0101-001-

32-0101-001¢

32-0101-001¢

32-0101-001-

32-0101-001¢

32-0101-000-
31-0101-000-

25,000,674.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

340,031.25

340,031.25

340,031.25
0.00

0.00

0.00

340,031.25

10,644,723.45

0.00
0.00

0.00

0.00

340,031.25

340,031.25

340,031.25
0.00

0.00

0.00

340,031.25

35,645,397.45

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,645,450.61

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

9,443.00

0.00
0.00

0.00

0.00

340,031.25

340,031.25

340,031.25
0.00

0.00

0.00

340,031.25

28,009,389.84



